

## Länsi-Uudenmaan vanhusneuvoston lausunto Espoon kaupungin kiinteiden rakenteiden investointitarpeista vuosille 2025 – 2034

Länsi-Uudenmaan vanhusneuvosto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Espoon kaupungin suunnitelmasta kiinteiden rakenteiden ja investointien tarpeista vuosille 2025 - 2034.

Länsi-Uudenmaan vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että Espoon kaupungin ja Länsi- Uudenmaan hyvinvointialueen päättäjät käyvät laaja-alaiset keskinäiset neuvottelut mahdollisista ajankohtaisista puutteista ja tarpeista.

- 1) Neuvotteluissa tulisi huomioida ikääntyvien määrän ja palvelutarpeen kasvun muutokset kuntakohtaisesti ja se että Espoon kohdalla sekä ikääntyvien määrä että erityisesti 80+ ikäisten määrä ja palvelutarve kasvaa jo vuoteen 2030 mennessä eniten, unohtamatta että samankaltaisia tarpeita, joskin ei niin mittavia, on myös eri puolilla hyvinvointialuetta.

Jos halutaan säilyttää edes nykyinen palvelutaso, pelkästään Espoossa tarvitaan joka vuosi 50 uutta ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkaa ja vuoteen 2030 mennessä yli 700 uutta yhteisöllisen- tai ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkaa, sillä 80 + ikäisten määrä kasvaa niin voimakkaasti.

Lähes kymmenen vuotta sitten Espoossa suunniteltiin Elä - ja asu Seniorikeskuksia jokaiselle suuralueelle. Näistä useimmat ovat edelleen toteuttamatta. Ainoa alkuperäiskonseptin mukaisesti toteutettu ja toimiva yksikkö on Leppävaaran Elä - ja asu Seniorikeskus, jonka toiminta ns. hybridimalli on hyväksi koettu (saman katon alla yhteisöllistä asumista ja ympärivuorokautista palveluasumista). Soukan Elä - ja asu Seniorikeskus tarjoaa yhteisölliseen asumiseen verrattavaa asumista ja Kauklahten Elä - ja asu Seniorikeskus on jo muutettu ympärivuorokautista palveluasumista tarvitsevien asukkaiden asunnoiksi.

Elä - ja asu Seniorikeskukset olisivat yksi vastaus tavoitteeseen vähentää ympärivuorokautista palveluasumista ja lisätä yhteisöllistä asumista.

Hyvinvointialueen ja Espoon kaupungin päättäjien tulisi yhteisesti selvittää kuinka monta Elä- ja asu Seniorikeskusta alueelle tarvitaan ja mihin sijoitettuna sekä jaksottaa hankkeiden suunnittelu ja toteutus vuosille 2025-2034.

Kyseiset ratkaisut tarjoavat hyvät kokoontumismahdollisuudet myös paikallisten eläkeläisyhdistysten ja vapaaehtoisten monimuotoisille toiminnoille, jotka ylläpitävät ja ennaltaehkäisevät ikääntyvien raskaampien palvelujen tarvetta, vahvistavat yhteisöllisyyttä ja vähentävät ikääntyvien yksinäisyyttä eli tuottavat pitkällä aikavälillä suoraa säästöä. Eläkeläisyhdistysten järjestämä toiminta tuo vaihtelua myös kyseisten talojen asukkaiden arkeen.

Lisäksi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että uusia kiinteitä rakenteita ja investointitarpeita suunniteltaessa Espoon ja Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen päättäjät selvittäisivät tyhjiksi jäävien/jääneiden koulujen ja päiväkotien käyttömahdollisuudet eri ikäryhmien, myös ikääntyvien, kokoontumis- ja harrastetiloina.

2) Kiinteiden rakenteiden ja investointitarpeiden suunnittelussa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto pitää tärkeänä tarkastella tilannetta myös ikääntyvien näkökulmasta asumiskysymyksiä laajemmin.

Ikääntyvien toimintakyvyn ja elinvoimaisuuden sekä itsenäisen selviytymisen ylläpitämisen kannalta on erittäin merkittävää, että kaikissa kiinteiden rakenteiden ja investointitarpeiden suunnitelmissa ja hankkeissa huomioidaan ikääntyvien käyttäjien ja jopa eri ikääntyvien ikä ryhmien tarpeet:

- maan käyttö/asuminen (hissit), viheralueet, sosiaali- ja terveystalujen neuvonta - ja toimipisteiden saavutettavuus, liikenne, julkisen liikenteen saavutettavuus, käyttöturvallisuus (erilaisia apuvälineitä käyttävien kulkemisen helppous, talviaikainen kunnossapito ym).

3) Länsi-Uudenmaan vanhusneuvoston näkökulmasta hankkeiden suunnittelusta ja toteutusten aikatauluista tiedottaminen esim.

aluekohtaisten asukastilaisuuksien muodossa sähköisen tiedottamisen lisäksi, lisää alueen ikääntyvän väestön luottamusta päättäjiin sekä osallisuutta ja turvallisuuden tunnetta vähentäen väärin huhujen mahdollisuutta ja on siten ikääntyvien kaikenpuolista hyvinvointia edistävä merkittävä tekijä.

LUVN Vanhusneuvoston puolesta,

Olli Männikkö  
Puheenjohtaja

Kerttu Perttilä  
Vanhusneuvoston jäsen

Kaija Viitakoski  
Vanhusneuvoston jäsen

Jakelu

Kirjaamo, Espoon kaupunki  
Harri Tanska (Kaupunkitekniikan johtaja, Espoon kaupunki)

PL 33, 02033 LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

PB 33, 02033 VÄSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE

**luvn.fi**